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LAMPIRAN
KUESIONER PENELITIAN

Kepada Yth.
Saudara/Saudari Responden

Di Tempat

Dengan Hormat,

Untuk memenuhi persyaratan dan penyelesaian tugas akhir skripsi di Program
Studi S1 Manajemen, Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Hasanuddin
Makassar, Saya memerlukan beberapa informasi yang akan digunakan untuk
menyelesaikan penelitian Saya yang berjudul "Pengaruh Kepercayaan Konsumen,
Kemudahan dan Resiko Pengguna Shopee Paylater Terhadap Perilaku Impulsive
Buying Pengguna Shopee (Studi Kasus Mahasiswa Jurusan Manajemen
Angkatan 2020, 2021, dan 2022 Universitas Hasanuddin Makassar)”.
Sehubungan dengan hal tersebut, saya mengharapkan kesediaan
Saudara/Saudari untuk mengisi kuesioner ini sesuai dengan petunjuk pengisian
dan keadaan yang sebenarnya. Seluruh informasi yang diperoleh akan dijaga
kerahasiaannya dan hanya akan digunakan untuk keperluan penelitian ini. Atas
kesediaan Saudara/Saudari yang telah meluangkan waktunya untuk mengisi
kuesioner ini, Saya ucapkan terimakasih.

Hormat saya,

Indy Rahmawaty Iskandar
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BAGIAN | : KRITERIA RESPONDEN
1. Mahasiswa aktif angkatan Tahun 2020, 2021, 2022 Fakultas Ekonomi dan
Bisnis Jurusan Manajemen, Akuntansi dan I[Imu Ekonomi Universitas
Hasanuddin Makassar.

2. Mahasiswa yang pernah atau sedang menggunakan ShopeePay.

BAGIAN Il : IDENTITAS RESPONDEN
Saudaral/i dimohon untuk mengisi identitas berikut ini dan berikan tanda centang
(V) pada kotak yang tersedia:
1. Nama Lengkap
2. NIM
3. Jenis Kelamin
[ ] Laki-Laki
D Perempuan
4. Umur
l:l 19 tahun
|:| 20 tahun
|:| 21 tahun
|:| 22 tahun

5. Berapa lama menggunakan ShopeePay :

[ ] <1 bulan
[ ] 1-6 bulan
[ ] 6-12 bulan

[ ]>12bulan
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BAGIAN Ill : PETUNJUK PENGISIAN
Berilah tanda checklist (\) pada salah satu pertanyaan/pernyataan yang sesuai
dengan pilihan Saudara/i. Adapun alternatif jawaban adalah sebagai berikut:

Sangat Tidak Setuju (STS) :1

Tidak Setuju (TS) 12
Cukup Setuju (CS) :3
Setuju (S) 14
Sangat Setuju (SS) :5

BAGIAN IV : DAFTAR PERNYATAAN

VARIABEL KEPERCAYAAN KONSUMEN

Alternatif Jawaban

No. Pernyataan STS | TS CS S Ss

1 Saya merasa bahwa shopee paylater
memiliki kemampuan untuk
menyediakan layanan pembayaran
yang mudah digunakan

2 Saya percaya bahwa Shopee
PayLater peduli terhadap kebutuhan
dan kesejahteraan konsumennya

3 | Saya yakin bahwa informasi yang
diberikan oleh Shopee PayLater
mengenai biaya dan ketentuan
pembayaran adalah jujur dan
transparan.

VARIABEL KEMUDAHAN PENGGUNAAN

Alternatif Jawaban

No. Pernyataan STS | TS Cs S ss

1 Saya merasa mudah menggunakan
fitur Shopee Paylater karena bisa di
akses dengan semartphone untuk
bertransaksi

2 | Saya merasa bahwa fitur Shopee
Paylater menyediakan secara lengkap
sehingga tidak menimbulkan persepsi
lain

3 | Saya merasa fitur Shopee Paylater
dapat digunakan kapan saja tanpa
terbatas waktu
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4 | Saya belajar menggunakan fitur
Shopee Paylater dengan mudah
5 Saya merasa transaksi dalam

penggunaan fitur Shopee Paylater
tidak menyulitkan konsumen

VARIABEL RESIKO PENGGUNA SHOPEE PAYLATER

No.

Pernyataan

Alternatif Jawaban

STS

TS

Cs

S

SS

Walaupun terdapat risiko produk yang
diterima tidak sesuai, saya tetap
menggunakan Shopee PayLater

Saya merasa cemas atau khawatir
ketika menggunakan Shopee
PayLater untuk berbelanja online

Walaupun terdapat risiko keuangan,
saya tetap menggunakan Shopee
PayLater

Saya merasa risiko waktu terkait
dengan kemungkinan terjadinya
kendala teknis atau kesalahan sistem
saat menggunakan Shopee PaylLater.

VARIABEL PERILAKU IMPULSIVE BUYING PENGGUNA SHOPEE

No.

Pernyataan

Alternatif Jawaban

STS

TS

Cs

S

SS

Saya seringkali melakukan pembelian
di Shopee tanpa merencanakan atau
membuat daftar belanja sebelumnya.

Keputusan pembelian saya di Shopee
seringkali dipengaruhi oleh emosi
atau perasaan saat itu.

Saya cenderung melakukan
pembelian di Shopee tanpa
pertimbangan yang mendalam atau
analisis terhadap kebutuhan nyata
saya.

Saya menyadari bahwa perilaku
impulsive buying saya di Shopee
dapat membawa konsekuensi
panjang atau dampak negatif dalam
jangka panjang

Apa Pendapat Anda tentang Shopee ? ........ooiiiiiii




Lampiran 2 : Tabulasi Jawaban Responden
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Y

18
16
16
16
17
14
14
14
13

10
10

18
17
18

20
20

18
17
17
17
13
12
10
10

10
13
13
10
16
17
18
19
19
17
19
18
13
19
17

13
14

17
17
18
20

19
18
13
17
17

19
19
19
19
19
19
18
18
17
13

13

Perilaku
Impulsibe Buying

YA

Y2|Y3|Y4

X3

Resiko Pengguna

Shopee Paylater

X3.2 | X3.3 | X3.4

X3.1

Kemudahan
Penggunaan

X2.1|X22|X2.3|X2.4|X2.5

X1

Kepercayaan
Konsumen

X1.2 | X1.3

X1.1

Lama
Menggunakan

shopee pay

Jenis
Kelamin| Umur

No

10

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37

38
39
40

I

42

43

44

45
46

47

48

49

50

51

52

53

55
56

57

58

59

60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

72
73
74
75
76
77
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Y

18
18
17
15
13
11
10
1
11
11
14
13
13
15
16
18
17
15
13
11
13
13
13
15
10
11
18
17
15
17
17
17
18
15
17
15
14
15

1"

14
13
13
14
14
13
15
16
18
14
17
13
13
14
17
14
14
15
14
15
17
17
16
15
14
15
14
13
14
13
13
17
18
15
14
15

Perilaku
Impulsibe Buying

Y1

Y2|Y3|Y4

X3

10

10

10

10

10

18
17
10
13
13
13

10

10

10

12
15
16
16
14
14
14

12

10

10
10

10

10

13
14
14
14

Resiko Pengguna

Shopee Paylater

X3.2 | X3.3 | X3.4

X3.1

Kemudahan
Penggunaan

X2.1|X2.2| X2.3| X2.4| X2.5

X1

13
13
12
10

13
13
13
12
10

10

13
12

12

12
12

12

10

10

10

10

10

10

12
12
10

10
10
10

12
12
12

10

Kepercayaan
Konsumen

X1.2 | X1.3

X1.1

Lama

Menggunakan

shopee pay

Jenis
Kelamin| Umur

No

155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210

211

212
213
214
215

216
217
218
219
220
221

222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
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Lampiran 3 : Hasil Profil Responden

Jenis Kelamin

Umur

Berapa lama menggunakan shopee pay

M Pria
M \Wanita

20 tahun
W21 tahun
B 22 tahun

M1 - 6 bulan
M6-12 bulan
B> 12 bulan
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Lampiran 4 : Frekuensi Jawaban Responden

Statistics
N
Valid Missing Mean Std. Deviation Sum
X1.1 309 0 3.42 914 1057
X1.2 309 0 3.43 .922 1061
X1.3 309 0 3.47 972 1072
X2.1 309 0 3.46 .888 1068
X2.2 309 0 3.41 .866 1054
X2.3 309 0 3.42 .966 1057
X2.4 309 0 3.40 .947 1052
X2.5 309 0 3.43 1.016 1060
X3.1 309 0 2.72 .931 839
X3.2 309 0 2.56 .997 792
X3.3 309 0 2.86 1.027 884
X3.4 309 0 2.76 .967 854
YA 309 0 3.23 .889 999
Y.2 309 0 3.68 .878 1136
7S} 309 0 3.57 .890 1103
Y.4 309 0 3.74 1.015 1156
X1.1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid TS 53 17.2 17.2 17.2
Cs 111 35.9 35.9 53.1
S 107 34.6 34.6 87.7
SS 38 12.3 12.3 100.0
Total 309 100.0 100.0
X1.2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid TS 54 17.5 17.5 17.5
Cs 106 34.3 34.3 51.8
S 110 35.6 35.6 87.4
SS 39 12.6 12.6 100.0
Total 309 100.0 100.0




X1.3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid TS 58 18.8 18.8 18.8
Cs 97 31.4 31.4 50.2
S 105 34.0 34.0 84.1
SS 49 15.9 15.9 100.0
Total 309 100.0 100.0
X2.1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Vald TS 44 14.2 14.2 14.2
CS 119 38.5 38.5 52.8
S 107 34.6 34.6 87.4
SS 39 12.6 12.6 100.0
Total 309 100.0 100.0
X2.2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid TS 47 15.2 15.2 15.2
CS 119 38.5 38.5 53.7
S 112 36.2 36.2 90.0
SS 31 10.0 10.0 100.0
Total 309 100.0 100.0
X2.3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid TS 58 18.8 18.8 18.8
Cs 111 35.9 35.9 54.7
S 92 29.8 29.8 84.5
SS 48 15.5 15.5 100.0
Total 309 100.0 100.0
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X2.4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid TS 62 20.1 201 20.1
CS 99 32.0 32.0 52.1
S 109 35.3 35.3 87.4
SS 39 12.6 12.6 100.0
Total 309 100.0 100.0
X2.5
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid TS 63 20.4 20.4 20.4
CS 108 35.0 35.0 55.3
S 80 25.9 25.9 81.2
SS 58 18.8 18.8 100.0
Total 309 100.0 100.0
X3.1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  STS 22 7.1 7.1 7.1
TS 111 35.9 35.9 43.0
Cs 122 39.5 39.5 82.5
S 41 13.3 13.3 95.8
SS 13 4.2 4.2 100.0
Total 309 100.0 100.0
X3.2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  STS 44 14.2 14.2 14.2
TS 112 36.2 36.2 50.5
Cs 94 30.4 30.4 80.9
S 53 17.2 17.2 98.1
SS 6 1.9 1.9 100.0
Total 309 100.0 100.0
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X3.3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  STS 16 5.2 5.2 5.2
TS 107 34.6 34.6 39.8
Cs 122 39.5 39.5 79.3
S 32 10.4 10.4 89.6
SS 32 10.4 10.4 100.0
Total 309 100.0 100.0
X3.4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  STS 18 5.8 5.8 5.8
TS 122 39.5 39.5 45.3
Cs 97 31.4 31.4 76.7
S 59 19.1 19.1 95.8
SS 13 4.2 4.2 100.0
Total 309 100.0 100.0
YA
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  STS 9 2.9 29 2.9
TS 54 17.5 17.5 20.4
Cs 115 37.2 37.2 57.6
S 118 38.2 38.2 95.8
SS 13 4.2 4.2 100.0
Total 309 100.0 100.0
Y.2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  STS 1 3 3 3
TS 25 8.1 8.1 8.4
CS 104 33.7 33.7 42.1
S 122 39.5 39.5 81.6
SS 57 18.4 18.4 100.0
Total 309 100.0 100.0

96



Y.3

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  STS 1 3 3 3
TS 35 11.3 11.3 11.7
CS 106 34.3 34.3 46.0
S 121 39.2 39.2 85.1
SS 46 14.9 14.9 100.0
Total 309 100.0 100.0
Y.4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  STS 2 .6 .6 .6
TS 39 12.6 12.6 13.3
CS 80 25.9 25.9 39.2
S 104 33.7 33.7 72.8
SS 84 27.2 27.2 100.0
Total 309 100.0 100.0




Lampiran 5 : Uji Instrumen Penelitian

5.1.1. Uji Validitas Kepercayaan Konsumen

Kepercayaan
Konsumen
X1.1 .764
X1.2 .783
X1.3 .816

5.1.2. Uji Reliabilitas Kepercayaan Konsumen

Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items

.695 3

5.2.1. Uji Validitas Kemudahan Penggunaan

Kemudahan

Penggunaan
X2.1 .614
X2.2 .698
X2.3 .691
X2.4 .641
X2.5 767

5.2.2. Uji Reliabilitas Kemudahan Penggunaan

Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
714 5

5.3.1. Uji Validitas Resiko Pengguna Shopee Paylater

Resiko
Penggunaan

Shopee Paylater

X3.1 .691
X3.2 .708
X3.3 767

X3.4 791
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5.3.2. Uji Reliabilitas Resiko Pengguna Shopee Paylateer
Scale: ALL VARIABLES
Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of ltems
724 4

5.4.1. Uji Validitas Perilaku Impulsive Buying Pengguna Shopee
Perilaku

Impulsive Buying

Pengguna
Shopiee
Y.1 .863
Y.2 .832
V73 .870
Y.4 874

5.4.2. Uji Reliabilitas Perilaku Impulsive Buying Pengguna Shopee

Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
.881 4




Lampiran 6 : Uji Asumsi Klasik

6.1. Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Residual
N 309
Normal Parameters®® Mean .0000000
Std. Deviation 2.51620286
Most Extreme Differences Absolute .047
Positive .026
Negative -.047
Test Statistic .047
Asymp. Sig. (2-tailed)° .200¢

a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.

d. This is a lower bound of the true significance.

6.2. Uji Multikolinearitas

Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF

1 Kepercayaan Konsumen .993 1.007
Kemudahan Penggunaan .964 1.037
Resiko Penggunaan Shopee .961 1.041
Paylater

6.3. Uji Heterokedastisitas Dengan Metode Glejser

Model t Sig.

1 Kepercayaan Konsumen .979 .328
Kemudahan Penggunaan .323 .T47
Resiko Penggunaan Shopee 217 .828

Paylater
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Lampiran 7 : Analisis Regresi dan Korelasi

Variables Entered/Removed?
Variables
Model Variables Entered Removed Method

1 Resiko Penggunaan . Enter
Shopee Paylater,
Kepercayaan
Konsumen,
Kemudahan

Penggunaan®

a. Dependent Variable: Perilaku Impulsive Buying Pengguna
Shopee

b. All requested variables entered.

Model Summary
Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate

1 .605°2 .365 .359 2.529

a. Predictors: (Constant), Resiko Penggunaan Shopee Paylater,

Kepercayaan Konsumen, Kemudahan Penggunaan
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ANOVA®
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 1123.002 3 374.334 58.549 .000°
Residual 1950.033 305 6.394
Total 3073.036 308

a. Dependent Variable: Perilaku Impulsive Buying Pengguna Shopiee

b. Predictors: (Constant), Resiko Penggunaan Shopee Paylater, Kepercayaan Konsumen,

Kemudahan Penggunaan
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Coefficients?

Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t
1 (Constant) 3.094 1.112 2.783
Kepercayaan Konsumen .710 .065 .498 10.871
Kemudahan Penggunaan .306 .046 .310 6.682
Resiko Penggunaan Shopee -.133 .051 -.122 -2.621
Paylater
Coefficients?
Model Sig.
1 (Constant) .006
Kepercayaan Konsumen .000
Kemudahan Penggunaan .000
Resiko Penggunaan Shopee Paylater .009

a. Dependent Variable: Perilaku Impulsive Buying Pengguna Shopiee



